
2021/57/0533

 Comune di Padova
Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2021/57/0533 del 29/06/2021

Oggetto: LLPP OPI 2019/045 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
SOPPRESSIONE DEL PASSAGGIO A LIVELLO DI VIA GRAMSCI. 
AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA BCM SRL PER COMPLESSIVI € 
370.716,50 (CUP: H91B20000510007; CIG: 8619868C17). 

IL CAPO SERVIZIO OPERE INFRASTRUTTURALI
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n. 652 del 15/12/2020 con la quale è stato approvato il proget-
to  esecutivo  denominato  “Soppressione  del  passaggio  a  livello  di  Via  Gramsci”, 
dell’importo complessivo di € 600.000,00, di cui € 400.000,00 per lavori, da finanziarsi 
interamente con contributo di RFI (Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.);

- la propria determinazione a contrattare n.  2021/57/0115 del  15/02/2021 con la quale 
sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del 
contraente stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D.Lgs. 50/2016) 
e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016;

- la determinazione n. 2021/57/0264 del 31/03/2021 con la quale si è provveduto a nomi-
nare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudi-
catrice per l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

PRESO ATTO 

- dei lavori della Commissione giudicatrice (verbali in data in data 13/05/2021, 20/05/2021 e 
01/06/2021) dai quali risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa BCM Srl e che tale 
offerta è risultata anomala;

- che il Responsabile del procedimento ha concluso positivamente il procedimento di verifica 
sull’anomalia dell’offerta prima classificata, ai sensi dell’art. 97 D.Lgs. 50/16, dichiarandola 
congrua (prot. n. 0282972 del 22/06/2021);

- del verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato in data 14/06/2021 da cui risulta la 
regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalla  ditta  risultata  miglior 
offerente;

VISTO quanto sopra e il ribasso offerto del 16,150% si ritiene di aggiudicare i lavori in oggetto 
all’impresa  BCM Srl per l’importo di €  337.015,00 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad 
I.V.A. 10%, atteso che il ribasso offerto, può considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come 
di seguito riportato:

  G.C. n.652/2020 differenza Affidamento
A) Lavori € 390.000,00 € 62.985,00 € 327.015,00
  Oneri € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00
  Totale € 400.000,00 € 62.985,00 € 337.015,00
         
B) Somme a disposizione      
  IVA 10% su lavori € 40.000,00 € 6.298,50 € 33.701,50



 
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016

€ 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00

  Fondo accordi bonari € 12.000,00 € 0,00 € 12.000,00
  Tassa ANAC € 225,00 -€ 150,00 € 375,00
  Espropri e indennizzi € 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00
  Spese tecniche (IVA inclusa) € 61.000,00 € 0,00 € 61.000,00

 
Indagini, collaudi e prove di 
laboratorio 

€ 5.000,00 -€ 11.000,00 € 16.000,00

 
Adeguamento illuminazione 
pubblica 

€ 11.000,00 € 0,00 € 11.000,00

  Interventi su servizi esistenti € 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00

 
Adeguamento strade e piste 
ciclopedonali esistenti

€ 0,00 -€ 36.207,00 € 36.207,00

  Imprevisti € 11.775,00 -€ 21.926,50 € 33.701,50
  Totale € 200.000,00 -€ 62.985,00 € 262.985,00
         
  Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00
         
  Totale complessivo € 600.000,00 € 0,00 € 600.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 86 e n. 87 del 18 dicembre 2020, 
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale  n.  689 del  29 dicembre  2020,  immediatamente eseguibile,  con la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2021-2023;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 83 del 02/03/2021 di approvazione delle risultanze del 
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 
relativi all’esercizio 2020 e preventivo 2021-2023.

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra 
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa  BCM Srl con sede a  Lucca (LU) 
Codice Fiscale e P.IVA  02402750463 (cod. fornitore 56556) che ha offerto il ribasso del 
16,150% e, quindi, per l’importo complessivo € 370.716,50, oneri e IVA 10% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  652/2020, le 
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 4.000,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs 50/2016),  previsto  nella 
deliberazione di G.C. n. 652/2020, ammonta a € 12.000,00;



6. di gravare la spesa complessiva di €  370.716,50 a favore dell’Impresa  BCM Srl, sul cap. 
22200685 “LLPP  OPI  2019/045  Soppressione  passaggio  a  livello  in  via  Gramsci”  del 
Bilancio  di  previsione  2021  classificazione  di  bilancio  U.  10.05.2.02, conto  P.F.  U. 
2.02.01.09.012, impegno  n.  2021/1725/0  (deliberazione  di  G.C.  n.  652 del  15/12/20) 
(Vincolo 2020P062);

7. di gravare la somma di € 4.000,00 per l’accantonamento dell’incentivo per funzioni tecniche, 
sul cap.  22200685 “LLPP OPI 2019/045 Soppressione passaggio a livello in via Gramsci” 
del  Bilancio  di  previsione  2021,  classificazione  di  bilancio  U.  10.05.2.02, conto  P.F.  U. 
2.02.01.09.012 impegno  n.  2021/1725/0  (deliberazione  di  G.C.  n.  652 del  15/12/20) 
(Vincolo 2020P062);

8. di gravare la somma di € 12.000,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22200685 
“LLPP  OPI  2019/045  Soppressione  passaggio  a  livello  in  via  Gramsci”  del  Bilancio  di 
previsione  2021  classificazione  di  bilancio  U.  10.05.2.02,  conto  P.F.  U.  2.02.01.09.012 
impegno n. 2021/1725/0 (deliberazione di G.C. n. 652 del 15/12/20) (Vincolo 2020P062).

29/06/2021
Il Capo Servizio Opere Infrastrutturali

Massimo Benvenuti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.10.05.2.02 22200685 U.2.02.01.09.012 12.000,00 FONDO ACCORDI BONARI 202100256 2021000172506
C U.10.05.2.02 22200685 U.2.02.01.09.012 370.716,50 BCM S.R.L. 202100256 2021000172504
C U.10.05.2.02 22200685 U.2.02.01.09.012 4.000,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE 

COM.LE INTESA SAN PAOLO
202100256 2021000172505

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina.

29/06/2021
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

 



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

PROCEDURA  APERTA  PER:  “OPI  2019/045  APPALTO  DEI  LAVORI  DI

SOPPRESSIONE  DEL  PASSAGGIO  A  LIVELLO  DI  VIA  GRAMSCI.  IMPORTO

COMPLESSIVO  DI  PROGETTO  €  600.000,00  (CUP:  H91B20000510007  -  CIG:

8619868C17)”.

1° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il giorno 13 maggio 2021 alle ore 15,00, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in

via N. Tommaseo n. 60, sono presenti:

-  ing. Roberto PICCOLO, Funzionario A.S. del Settore Lavori Pubblici – in qualità di

presidente della commissione giudicatrice,

- ing., Maurizio SINIGAGLIA Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in qualità di

commissario,

-  ing.  Pietro  Farinati,  Funzionario  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di

commissario,

-  dott.  Luca Furlan,  Funzionario del Sett.  Lavori  Pubblici,  in  qualità  di  segretario di

commissione

(commissione di gara nominata con determinazione n. 2021/57/0264 del 31/03/202).

Il Presidente della commissione dichiara aperta la seduta ed il segretario consegna al

presidente,  in  formato  elettronico,  le  offerte  tecniche  che  il  RUP,  ing  BENVENUTI

Massimo - Capo Servizio Tecnico LLPP, ha estratto  il  15/04/2021 dalla piattaforma e-

procurement  della  Regione  Lombardia  (ARIASpa-SINTEL),  presentate  dai  seguenti

operatori economici:

1. B&B di BALLAN & C. srl - P.IVA 01474290283

2. BCM srl - P.IVA 02402750463 

3. BRENTA LAVORI srl - P.IVA 03623920281 

4. EDIL SCAVIL srl - P.IVA 01915300162

5. GREENTEL srl - P.IVA 04720770280 

La commissione inizia  a  valutare  con il  metodo  del  confronto  a  coppie  le  proposte

tecniche di cui ai criteri valutati in modo “discrezionale” (qualitativi) punti B.1 – B.2 – B.3I

– B3II - B3III definiti dal bando di gara.

Alle ore 16,00 il Presidente  dichiara chiusa la seduta e la aggiorna alle ore 10,30 del 20

maggio 2021.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente

della commissione, e previa lettura e conferma dai commissari e dal segretario.

Padova 13 maggio 2021

1



Il Presidente ing. Roberto PICCOLO

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio SINIGAGLIA

……………………………………….

Il Commissario ing. Pietro FARINATI

……………………………………….

Il Segretario dott. Luca FURLAN

……………………………………….

2

Firmato digitalmente da
LUCA FURLAN
O = COMUNE DI PADOVA
C = IT

Documento firmato da:
SINIGAGLIA MAURIZIO
COMUNE DI PADOVA
21/05/2021

Documento firmato da:
FARINATI PIETRO
COMUNE DI PADOVA
21/05/2021

PICCOLO ROBERTO
COMUNE DI
PADOVA/00644060287
21.05.2021 10:17:25
UTC



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

PROCEDURA  APERTA  PER:  “OPI  2019/045  APPALTO  DEI  LAVORI  DI

SOPPRESSIONE  DEL  PASSAGGIO  A  LIVELLO  DI  VIA  GRAMSCI.  IMPORTO

COMPLESSIVO  DI  PROGETTO  €  600.000,00  (CUP:  H91B20000510007  -  CIG:

8619868C17)”.

2° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il giorno 20 maggio 2021 alle ore 10,30, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in

via N. Tommaseo n. 60, sono presenti:

-  ing. Roberto PICCOLO, Funzionario A.S. del Settore Lavori Pubblici – in qualità di

presidente della commissione giudicatrice,

- ing., Maurizio SINIGAGLIA Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in qualità di

commissario,

-  ing.  Pietro  Farinati,  Funzionario  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di

commissario,

-  dott.  Luca Furlan,  Funzionario del Sett.  Lavori  Pubblici,  in  qualità  di  segretario di

commissione

(commissione di gara nominata con determinazione n. 2021/57/0264 del 31/03/202).

Il Presidente dichiara aperta la seduta e la commissione riprende i lavori di valutazione

delle proposte tecniche di cui ai criteri valutati in modo “discrezionale” (qualitativi) punti

B.1 – B.2 – B.3 definiti dal bando di gara.

Completate le valutazione delle proposte tecniche, la commissione procede ad attribuire

a ciascun concorrente i punteggi per ciascun lotto come riportato nella tabelle allegate,

riparametrate nel valore finale complessivo.

Alle ore 12,30 il Presidente  dichiara chiusa la seduta e la aggiorna a data da definirsi

dopo  che il  RUP  ing BENVENUTI  Massimo - Capo Servizio  Tecnico  LLPP,  avrà

provveduto all’estrazione delle offerte economiche dalla piattaforma e-procurement della

Regione Lombardia (ARIASpa-SINTEL), presentate dai concorrenti.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente

della commissione, e previa lettura e conferma, dai commissari e dal segretario.

Padova 21 maggio 2021

Il Presidente ing. Roberto PICCOLO

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio SINIGAGLIA

1

PICCOLO ROBERTO
COMUNE DI
PADOVA/00644060287
21.05.2021 12:15:16
UTC

Documento firmato da:
SINIGAGLIA MAURIZIO
COMUNE DI PADOVA
24/05/2021



……………………………………….

Il Commissario ing. Pietro FARINATI

……………………………………….

Il Segretario dott. Luca FURLAN

……………………………………….

2

Firmato digitalmente da
LUCA FURLAN
O = COMUNE DI PADOVA
C = IT
Data e ora della firma: 21/05/2021
13:33:04

Documento firmato da:
FARINATI PIETRO
COMUNE DI PADOVA
24/05/2021



Pagina 1

PUNTEGGI ATTRIBUITI DAI COMMISSARI PER CRITERIO E PARAMETRAZIONE

B1 = 12 Comm. 1 Comm. 2 Comm. 3 Media Parametrazione 12,00

0,40 0,40 0,40 0,40 0,63 7,56

BCM SRL 0,50 0,50 0,50 0,50 0,79 9,48

0,70 0,80 0,40 0,63 1,00 12,00

EDIL SCAVIL SRL 0,30 0,30 0,30 0,30 0,48 5,76

GREEN TEL SRL 0,20 0,30 0,20 0,23 0,37 4,44

B2 = 10 Comm. 1 Comm. 2 Comm. 3 Media Parametrazione 10,00

0,90 0,90 0,90 0,90 1,00 10,00

BCM SRL 0,40 0,50 0,40 0,43 0,48 4,80

0,40 0,50 0,50 0,47 0,52 5,20

EDIL SCAVIL SRL 0,20 0,20 0,20 0,20 0,22 2,20

GREEN TEL SRL 0,10 0,20 0,10 0,13 0,14 1,40

B31 = 12 Comm. 1 Comm. 2 Comm. 3 Media Parametrazione 12,00

0,40 0,40 0,40 0,40 0,52 6,24

BCM SRL 0,60 0,70 0,60 0,63 0,82 9,84

0,90 0,90 0,50 0,77 1,00 12,00

EDIL SCAVI SRL 0,50 0,30 0,70 0,50 0,65 7,80

GREEN TEL SRL 0,20 0,20 0,20 0,20 0,26 3,12

B32 = 12 Comm. 1 Comm. 2 Comm. 3 Media Parametrazione 12,00

0,30 0,30 0,30 0,30 0,64 7,68

BCM SRL 0,50 0,50 0,40 0,47 1,00 12,00

0,40 0,50 0,50 0,47 1,00 12,00

EDIL SCAVIL SRL 0,20 0,20 0,20 0,20 0,43 5,16

GREEN TEL SRL 0,20 0,20 0,10 0,17 0,36 4,32

B33 = 8 Comm. 1 Comm. 2 Comm. 3 Media Parametrazione 8,00

0,30 0,20 0,30 0,27 0,33 2,64

BCM SRL 0,90 0,80 0,80 0,83 1,00 8,00

1,00 0,80 0,30 0,70 0,84 6,72

EDIL SCAVIL SRL 0,20 0,20 0,30 0,23 0,28 2,24

GREEN TEL SRL 0,40 0,20 0,20 0,27 0,33 2,64

B&B di BALLAN 
SRL

BRENTA LAVORI 

SRL

B&B di BALLAN 
SRL

BRENTA LAVORI 

SRL

B&B di BALLAN 
SRL

BRENTA LAVORI 

SRL

B&B di BALLAN 
SRL

BRENTA LAVORI 

SRL

B&B di BALLAN 
SRL

BRENTA LAVORI 

SRL



Pagina 2

32

16,56 0,54 17,28

BCM SRL 29,84 0,97 31,04

30,72 1,00 32,00

EDIL SCAVIL SRL 15,20 0,49 15,68

GREEN TEL SRL 10,08 0,33 10,56

54

34,84 0,71 38,34

BCM SRL 45,32 0,92 49,68

49,20 1,00 54,00

EDIL SCAVIL SRL 23,64 0,48 25,92

GREEN TEL SRL 16,40 0,33 17,82

1° RIPARAMETRAZIONE DEL TOTALE PUNTEGGI PARAMETRATI 
“B3” (P. 32) (B31+B32+B33)

Somma punteggi 
B31+B32+B33

Punteggi 
riparametrati 

B3

B&B di BALLAN 
SRL

BRENTA LAVORI 

SRL

2° RIPARAMETRAZIONE DEL TOTALE PUNTEGGI PARAMETRATI 
“B” (P. 54) (B1+B2+B3)

Somma punteggi 
B1+B2+B3

Punteggi 
riparamentrati

B&B di BALLAN 
SRL

BRENTA LAVORI 

SRL



Pagina 1

Commissario 1

Criterio B1 B2 B31 B32 B33

B&B di BALLAN SRL 0,40 0,90 0,40 0,30 0,30

BCM SRL 0,50 0,40 0,60 0,50 0,90

BRENTA LAVORI SRL 0,70 0,40 0,90 0,40 1,00

EDIL SCAVIL SRL 0,30 0,20 0,50 0,20 0,20

GREEN TEL SRL 0,20 0,10 0,20 0,20 0,40

Commissario 2

Criterio B1 B2 B31 B32 B33

B&B di BALLAN SRL 0,40 0,90 0,40 0,30 0,20

BCM SRL 0,50 0,50 0,70 0,50 0,80

BRENTA LAVORI SRL 0,80 0,50 0,90 0,50 0,80

EDIL SCAVIL SRL 0,30 0,20 0,30 0,20 0,20

GREEN TEL SRL 0,30 0,20 0,20 0,20 0,20

Commissario 3

Criterio B1 B2 B31 B32 B33

B&B di BALLAN SRL 0,40 0,90 0,40 0,30 0,30

BCM SRL 0,50 0,40 0,60 0,40 0,80

BRENTA LAVORI SRL 0,40 0,50 0,50 0,50 0,30

EDIL SCAVIL SRL 0,30 0,20 0,70 0,20 0,30

GREEN TEL SRL 0,20 0,10 0,20 0,10 0,20

PICCOLO ROBERTO
COMUNE DI
PADOVA/00644060287
21.05.2021 12:15:56 UTC

Documento firmato da:
SINIGAGLIA MAURIZIO
COMUNE DI PADOVA
24/05/2021

Documento firmato da:
FARINATI PIETRO
COMUNE DI PADOVA
24/05/2021



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

PROCEDURA  APERTA  PER:  “OPI  2019/045  APPALTO  DEI  LAVORI  DI

SOPPRESSIONE  DEL  PASSAGGIO  A  LIVELLO  DI  VIA  GRAMSCI.  IMPORTO

COMPLESSIVO  DI  PROGETTO  €  600.000,00  (CUP:  H91B20000510007  -  CIG:

8619868C17)”.

3° VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il giorno 01 giugno 2021 alle ore 09,00, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici in via

N. Tommaseo n. 60, sono presenti:

-  ing. Roberto PICCOLO, Funzionario A.S. del Settore Lavori Pubblici – in qualità di

presidente della commissione giudicatrice,

- ing., Maurizio SINIGAGLIA Funzionario P.O. del Settore Lavori Pubblici – in qualità di

commissario,

-  ing.  Pietro  Farinati,  Funzionario  del  Settore  Lavori  Pubblici  –  in  qualità  di

commissario, in videoconferenza in quanto in smart-working

-  dott.  Luca Furlan,  Funzionario del Sett.  Lavori  Pubblici,  in  qualità  di  segretario di

commissione

(commissione di gara nominata con determinazione n. 2021/57/0264 del 31/03/202);

Il Presidente dichiara aperta la seduta e riceve dal Segretario le offerte economiche in

formato  elettronico  che  il  RUP,  ing.  Massimo  BENVENUTI,  aveva  estratto  in  data

24/05/2021 dalla piattaforma telematica di e-procurement della Regione Lombardia

(ARIAspa–SINTEL).

La  Commissione  procede  all’attribuzione  dei  punteggi  per  i  criteri  A1,  A2  ed  A3.

Nell’attribuzione dei punteggi per il criterio A3 (Possesso di certificazioni) due concorrenti

dichiarano, al posto della certificazione OHSAS 18001 richiesta dal bando, il possesso

della  certificazione  ISO  45001.  Poichè  tale  certificazione  ha  sostituito  nel  2016  la

OHSAS 18001 la Commissione ritiene di attribuire ai 2 concorrenti il punteggio di punti 2

(due) previsto dal bando per il suo possesso. 

Si procede quindi, ai sensi dell’art. 97, c. 3, del D.Lgs. 50/2016 e secondo le modalità

descritte nel bando di gara, alla verifica della congruità delle offerte.

A  seguito  di  verifica  dei  punteggi  tecnici  ed  economici  conseguiti,  l’offerta  del

concorrente  BCM srl - P.IVA 02402750463, primo in graduatoria,  risulta anormalmente

bassa come da tabella allegata.

Si  allegano tabelle  relative alle  operazioni  sopra descritte,  con calcolo dei  punteggi

conseguiti da ogni singolo concorrente, che costituiscono parte integrante del presente

verbale.

1



Per quanto sopra la Commissione dispone di trasmettere al RUP il presente verbale, con

le relative tabelle allegate, alfine di consentirgli di richiedere alla ditta  - BCM srl  P.IVA

02402750463 -  le  spiegazioni  a giustificazione dell’anomalia  dell’offerta,  in  base alla

procedura prevista e disciplinata dall’art. 97 del  D.Lgs. 50/2016.

Alle ore 09,30 il Presidente  dichiara conclusi i lavori della Commissione.

Il presente verbale viene redatto, letto, confermato e firmato dal sottoscritto Presidente

della commissione e, previa lettura e conferma, dai commissari e dal segretario.

Padova, 01 giugno 2021

Il Presidente ing. Roberto PICCOLO

……………………………………….

Il Commissario ing. Maurizio SINIGAGLIA

……………………………………….

Il Commissario ing. Pietro FARINATI

……………………………………….

Il Segretario dott. Luca FURLAN

……………………………………….

2

Firmato digitalmente da
LUCA FURLAN
O = COMUNE DI PADOVA
C = IT
Data e ora della firma:
03/06/2021 09:27:43

Documento firmato da:
FARINATI PIETRO
COMUNE DI PADOVA
03/06/2021

Documento firmato da:
SINIGAGLIA MAURIZIO
COMUNE DI PADOVA
03/06/2021

PICCOLO ROBERTO
COMUNE DI
PADOVA/00644060287
04.06.2021 07:02:09
UTC



P
a
g

in
a
 1

A
1
 –

 P
U

N
T

E
G

G
I 

O
F

F
E

R
T

A
 E

C
O

N
O

M
IC

A
 (

P
.3

0
)

P
e

s
o

 C
ri

te
ri

o
3

0 A
i

A
s
o
g
lia

 =
1

6
,4

8
1

%
V

a
i

P
u

n
te

g
g

io

1
5

,7
4

7
%

A
m

a
x
 =

2
9
,8
0
6
%

0
,8

6
0

2
5
,8

0
0

B
C

M
 S

R
L

1
6

,1
5

0
%

X
 =

0
,9

0
0

,8
8

2
2
6
,4

6
0

8
,2

0
0

%
0

,4
4

8
1
3
,4

4
0

E
D

IL
 S

C
A

V
IL

 S
R

L
2

9
,8

0
6

%
1

,0
0

0
3
0
,0

0
0

G
R

E
E

N
 T

E
L

 S
R

L
1

2
,5

0
0

%
0

,6
8

3
2
0
,4

9
0

A
2
 –

 R
id

u
z
io

n
e
 t

e
m

p
i 

(P
. 

1
0
)

A
3
 –

 P
U

N
T

E
G

G
I 

C
E

R
T

IF
IC

A
Z

IO
N

I 
(P

. 
2
 c

a
d

. 
=

 m
a
x
 6

)

P
e

s
o

 C
ri

te
ri

o
1

0
O

S
H

A
S

 1
8
0
0
1

T
O

T
. 
A

3
R

id
u

z
io

n
e

 g
g

C
o

e
ff

.
P

u
n

te
g

g
io

3
6

1
,0

0
1

0
,0

0
B

&
B

 d
i 

B
A

L
L

A
N

 S
R

L
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

B
C

M
 S

R
L

3
6

1
,0

0
1

0
,0

0
B

C
M

 S
R

L
2

,0
0

2
,0

0
0

,0
0

4
,0

0

3
6

1
,0

0
1

0
,0

0
2

,0
0

2
,0

0
0

,0
0

4
,0

0

E
D

IL
 S

C
A

V
IL

 S
R

L
3

6
1

,0
0

1
0

,0
0

E
D

IL
 S

C
A

V
IL

 S
R

L
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

G
R

E
E

N
 T

E
L

 S
R

L
3

0
0

,8
3

8
,3

0
G

R
E

E
N

 T
E

L
 S

R
L

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

B
&

B
 d

i 
B

A
L

L
A

N
 

S
R

L

B
R

E
N

T
A

 L
A

V
O

R
I 

S
R

L

  
  

IS
O

  
  

 
1
4

0
0
1

  
  

 I
S

O
  

  
  

3
9

0
0

1

B
&

B
 d

i 
B

A
L

L
A

N
 

S
R

L

B
R

E
N

T
A

 L
A

V
O

R
I 

S
R

L
B

R
E

N
T

A
 L

A
V

O
R

I 
S

R
L



P
a

g
in

a
 1

C
O

N
G

R
U

IT
A

’ 
O

F
F

E
R

T
E

 A
R

T
. 
9

7
, 
C

. 
3

, 
D

.L
G

S
. 
5

0
/2

0
1

6

C
ri
te

ri
o

P
e

s
o

B
C

M
 S

R
L

E
D

IL
 S

C
A

V
IL

 S
R

L
G

R
E

E
N

 T
E

L
 S

R
L

B
1

1
2

7
,5

6
9
,4

8
1
2
,0

0
5
,7

6
4
,4

4

B
2

1
0

1
0
,0

0
4
,8

0
5
,2

0
2
,2

0
1
,4

0

B
3
1

1
2

6
,2

4
9
,8

4
1
2
,0

0
7
,8

0
3
,1

2

B
3
2

1
2

7
,6

8
1
2
,0

0
1
2
,0

0
5
,1

6
4
,3

2

B
3
3

8
2
,6

4
8
,0

0
6
,7

2
2
,2

4
2
,6

4

T
o
t.

 T
e
c
n
ic

a
5
4

3
4
,1

2
4
4
,1

2
4
7
,9

2
2
3
,1

6
1
5
,9

2

T
o
t.

 R
id

u
z
io

n
e

1
0

1
0
,0

0
1
0
,0

0
1
0
,0

0
1
0
,0

0
8
,3

0

T
o
t.

 C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i

6
0
,0

0
4
,0

0
4
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
o
t 

T
e
c
n
. 

+
 C

e
rt

.
7
0

4
4
,1

2
5
8
,1

2
6
1
,9

2
3
3
,1

6
2
4
,2

2

S
o
g
lia

 T
e
c
n
ic

a
5
6

O
K

A
N

O
M

A
L
A

A
N

O
M

A
L
A

O
K

O
K

P
re

z
z
o

3
0

2
5
,8

0
0

2
6
,4

6
0

1
3
,4

4
0

3
0
,0

0
0

2
0
,4

9
0

S
o
g
lia

 e
c
o
n
o
m

ic
a

2
4

A
N

O
M

A
L
A

A
N

O
M

A
L
A

O
K

A
N

O
M

A
L
A

O
K

C
o
n
g
ru

it
à

C
O

N
G

R
U

A
IN

C
O

N
G

R
U

A
C

O
N

G
R

U
A

C
O

N
G

R
U

A
C

O
N

G
R

U
A

B
&

B
 d

i 

B
A

L
L

A
N

 

S
R

L

B
R

E
N

T
A

 

L
A

V
O

R
I 

S
R

L



P
a

g
in

a
 2

T
O

T
A

L
E

 P
U

N
T

E
G

G
I 

O
F

F
E

R
T

E
 R

IP
A

R
A

M
E

T
R

A
T

E

T
e
c
n
ic

a
E

c
o
n
o
m

ic
a

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i

T
o
ta

li

3
8
,3

4
2
5
,8

0
1
0
,0

0
0
,0

0
7
4
,1

4
3

B
C

M
 S

R
L

4
9
,6

8
2
6
,4

6
1
0
,0

0
4
,0

0
9
0
,1

4
1

5
4
,0

0
1
3
,4

4
1
0
,0

0
4
,0

0
8
1
,4

4
2

2
5
,9

2
3
0
,0

0
1
0
,0

0
0
,0

0
6
5
,9

2
4

G
R

E
E

N
 T

E
L

 S
R

L
1
7
,8

2
2
0
,4

9
8
,3

0
0
,0

0
4
6
,6

1
5

R
id

u
z
io

n
e

 
T

e
m

p
i

B
&

B
 d

i 
B

A
L

L
A

N
 

S
R

L

B
R

E
N

T
A

 L
A

V
O

R
I 

S
R

L

E
D

IL
 S

C
A

V
IL

 

S
R

L



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta per appalto lavori di soppressione del passaggio a

livello della linea Padova in via Gramsci. 

CIG n. 8619868C17 - CUP  n.H91B20000510007

VERBALE DI GARA 

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno 24 giugno 2021, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  11.20  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2021/86/0330 in data 15 giugno 2021 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Claudia Visintin, istruttore amministrativo.

Visti  i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  e  del  Responsabile  del

procedimento,  si  procede  come  previsto  dal  disciplinare  di  gara,  in

esecuzione dell’art. 133, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (c.d. “inversione

procedimentale”),  alla  verifica  di  regolarità  della  documentazione

amministrativa presentata dall’offerente a favore del quale è stata formulata

la  proposta  di  aggiudicazione,  al  fine  di  accertare  l’assenza di  motivi  di

esclusione e la sussistenza dei criteri di selezione stabiliti per la presente

procedura.

Viene dato atto che il concorrente di cui sopra ha presentato regolarmente

la documentazione prescritta.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

1

BENVENUTI
MASSIMO
COMUNE DI
PADOVA
24.06.2021
10:00:59
UTC



per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa, 

Alle ore 11.40 è dichiarata la chiusura dei lavori.

ll Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

               firmato digitalmente

ll  sottoscritto  Ing.  Massimo  Benvenuti,  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di  coordinamento e controllo di  cui  alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale.

Il Responsabile Unico Procedimento

(Ing. Massimo Benvenuti)

firmato digitalmente

2


	D E T E R M I N A

